PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  L /2025

0)
o
~
T

It)
N
It)
o

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A PODA DA VEGETAÇÃO
NOS ENTORNOS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

Ui
JUSTIFICATIVA w

m

A medida visa garantir a preservação do paisagismo urbano, melhorar a visibilidade e a segurança nos p
locais, bem como prevenir a proliferação de insetos e animais peçonhentos, que costumam se abrigar em áreas
com mato alto e vegetação excessiva.

Além disso, a manutenção regular desses espaços contribui para a boa imagem dos prédios públicos e w
proporciona um ambiente mais saudável e acolhedor para os servidores e a população que utiliza os serviços.

o
Sala das Sessões António Arcanjo dos Santos Júnior, 9 de maio de 2025

I)
N
U)
o

Jose Messias de Souza Edmilson Bezerra C)
Vereador - Podemos Vereador - PT

o

a
N
~
O
U)
w

tegas!atwo Murniclpa; m
Santa Rita do Pardo-MS U)

Q
~

PROTQC('+Lú GERAL ~ w
A

~

~ y  0

p9.jo SJLo
L

I L~ì~O
A i

! SeSS30 O sY~c`~LçD.~

~ D„ .J o2. ,JOS _ /2.0 a-5 ,
1

CC?'!?"O

O
c.
a,
~.+

C

o .-.
C
d
E

Página 1 de 1
C-)
O
t~